
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 33 (847)                               14 мая 2024 года

2 cтр. 

Извещение
 о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса
 Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь 772,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0030570, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Городище, категория земель – земли населенных           
пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000238.

Дата и время начала приема заявлений – 07.05.2024 г. в 16.00
Дата и время окончания приема заявок – 06.06.2024 г. в 16.00
Дата подведения итогов – 06.06.2024 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

Извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 

установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  1000,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0030217, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Дубнево, категория земель – земли населенных пунктов, 
вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
индивидуального жилищного строительства, вправе подать заявление о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 

– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ» номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ о 
намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000239.

Дата и время начала приема заявлений – 07.05.2024 г. в 16.00
Дата и время окончания приема заявок – 06.06.2024 г. в 16.00
Дата подведения итогов – 06.06.2024 г. 

Р.В. Липов,
председатель комитета  

по управлению имуществом

постановление
№ 2013-п от 07.05.2024 г. 

администрации
городского округа Ступино 

Московской области
г. Ступино

О внесении изменения в Схему размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории городского округа Ступино 
на 2018-2029 годы, утвержденную 
постановлением администрации городского 
округа Ступино Московской области  
от 23.03.2018 № 803-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Мини-
стерства сельского хозяйства и продовольствия Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-
306 «О разработке и утверждении органами местного самоуправления муниципальных 
образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и 
Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на терри-
тории муниципального образования Московской области», руководствуясь уставом город-
ского округа Ступино Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить изменение в Схему размещения нестационарных торговых объектов на тер-

ритории городского округа Ступино на 2018-2029 годы, утвержденную постановлением ад-
министрации городского округа Ступино Московской области от 23.03.2018 № 803-п, изло-
жив ее в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы го-
родского округа Ступино Московской области по режиму (безопасности) Протопопова С.В.

С. Г. Мужальских,
глава городского округа Ступино 

Московской области

Приложение
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области 
от 07.05.2024 № 2013-п

«Приложение
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации городского округа Ступино Московской области 
от 23.03.2018 № 803-п

Директор МКУ «Управление потребительского 
рынка, рекламы и развития сельского хозяйства»
городского округа Ступино Московской области

Председатель комитета по управлению 
имуществом администрации городского
округа Ступино Московской области

Директор МКУ «Управление 
благоустройства» городского округа 
Ступино Московской области

И.о. директора МКУ «Управление автодорог, 
транспорта и связи»городского округа Ступино
Московской области

_______________________ Н.А. Лопушанская _________________________ Р.В. Липов ______________________ Ю.А. Власова _________________________ О.А. Конаичева

Директор МКУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства» городского округа 
Ступино Московской области

Начальник управления строительства и 
архитектуры администрации городского 
округа Ступино Московской области

__________________________ Ю.А. Клюкина ______________________ В.Ю. Митюсов

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории  
городского округа Ступино на 2018-2029 годы, утвержденная постановлением администрации  

городского округа Ступино Московской области от 23.03.2018 № 803-п (далее – Схема)

Раздел 1
Нестационарные торговые объекты, размещаемые на основании Схемы на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, за ис-

ключением земельных участков, предоставленных гражданам или юридическим лицам

№ 
п/п

Адресные ориентиры 
размещения неста-
ционарного торгового 
объекта

Площадь 
неста-
ционарного 
торгового 
объекта

Вид 
нестацио-
нарного 
торгового 
объекта

Специализация 
нестационарного 
торгового объекта

Период разме-
щения не-
стационарного 
торгового 
объекта

Возможность 
размещения 
сезонных 
элементов 
благоуст-
ройства
(да/нет)

Площадь 
сезонного 
элемента 
благоуст-
ройства

Период 
размещения 
сезонных 
элементов 
благоуст-
ройства

Размещение 
нестацио-
нарного торго-
вого объекта 
субъектом 
малого или 
среднего 
предприни-
мательства
(да/нет)

Форма собствен-
ности земельного 
участка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



2 стр.№ 33 (847)

14 мая 2024 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

1 д. Коледино,  
ул. Библиотечная

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

2 д. Марьинка,  
ул. Осенка

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

3 д. Мякинино,
ул. Нижние Котлы

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

4 д. Щербинино, 
ул. Родниковая

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

5 д. Чиркино,   
ул. Покровская

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

6 д. Костомарово,  
ул. Береговая

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

7 д. Васьково вблизи   
ул. Соколиная

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

8 с. Верховлянь,  
ул. Ямская

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

9 д. Большое-Лупаково,   
ул. Сиреневая

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

10 с. Еганово,   
ул. Никольская

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

11 д. Ивантеево,  
ул. Овражная

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

12 д.  Новоселки,  
ул. Железнодорожная

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

13 д. Орехово,   
ул. Садовая

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

14 д. Шманаево,   
ул. Коломенская

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

15 д. Фоминка,   
ул. Московская

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

16 д. Госконюшня,  
ул. Зеленая

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

17 д. Пасыкино,  
ул. Береговая

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

18 с. Авдулово-1,  
ул. Речная

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

19 д. Дорки,   
ул. Заречная

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

20 с. Спасское, ул. Спасская 6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

21 д. Красный котельщик,  
ул. Парковая

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

22 д. Любановка,  
ул. Любановская

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

23 д. Авдулово-2 6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

24 д. Горностаево,  
ул. Родниковая

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

25 д. Владимирово, 
ул. Малиновка

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

26 д. Утенково 6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

27 с. Сапроново 6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

28 д. Тютьково 6 кв. м автолавка промышленные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

29 д. Зевалово 6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

30 с. Федоровское 6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

31 д. Новоселки 6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

32 д. Боброво 6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

33 д. Городня 6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

34 д. Покровское 6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

35 д. Ивановское 6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

36 д. Разиньково,  
ул. Лесная, 36

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

37 п. Октябрьский,  
ул. Октябрьская, 20

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

38 д. Каверино, 
ул. Каверинская, 1

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

39 д. Кишкино,  
ул. Кишкинская,16

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

40 д. Леньково,  
ул. Проселочная, 1/27

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

41 д. Марьинское,  
ул. Заречная

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

42 д. Кунавино,  
ул. Барская,1

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

43 д. Рудины,  
ул. Подгорная

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

44 д. Зыбино,  
ул. Охотничья

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

45 д. Каменка,  
ул. Липовая

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

46 д. Кабужское,  
ул. Соколиная

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

47 д. Кондрево,  
ул. Мясоедовская

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

48 д. Нивки,  
ул. Центральная

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

49 д. Ольхово,  
ул. Раздольная

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

50 д. Сайгатово,  
ул. Запрудная

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная



3 стр.№ 33 (847)

14 мая 2024 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

51 д. Тутыхино,  
ул. Новая

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

52 д. Головлино,  
ул. Киреевская

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

53 д. Кошелевка,  
ул. Авдеевская

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

54 д. Малюшина Дача,  
ул. Лесная

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

55 д. Вихорна,  
ул. Речная

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

56 д. Матвейково,  
ул. Родниковая

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

57 д. Починки, 
ул. Алексеевская

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

58 д. Байдиково 6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

59 д. Кануново 6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

60 д. Дворяниново 6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

61 д. Секирино 6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

62 д. Сотниково 6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

63 д. Мартыновское, 
ул.Овражная, д. 39

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

64 д. Каменищи 6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

65 д. Уварово 6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

66 г. Ступино,  
проспект Победы,  
район, д. 51

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

67 г. Ступино,  
проспект Победы,  
район, д. 51

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

68 г. Ступино, ул. Андропо-
ва, район д. 69

6 кв. м автолавка продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

69 г.о. Ступино, г. Ступино  
ул. Андропова,  
вблизи д. 63

10 кв. м киоск продовольственные 
товары (мороженое)

2012-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

70 г. Ступино,  
ул. Андропова, 65

12 кв. м киоск продовольствен-
ные товары от 
сельскохозяйствен-
ного производителя
*данное место 
предоставляется в 
виде преференции 
сельскохозяйствен-
ному производителю 
без проведения кон-
курентных процедур

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

71 г. Ступино,  
ул. Андропова, 26/28

6,5 кв. м киоск печатная продукция 2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

72 г. Ступино,  
ул. Андропова, 40/4 - 
проспект Победы

8,5 кв. м киоск печатная продукция 2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

73 г. Ступино,  
ул. Бахарева, д. 17

15,7 кв. м киоск печатная продукция 2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

74 г. Ступино,  
пр. Победы, 49

15,7 кв. м киоск печатная продукция 2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

75 г.о. Ступино, г. Ступино,  
ул. Чайковского,  
вблизи д. 58

9 кв. м киоск продовольственные 
товары (мороженое)

2022-2029 гг. нет - - нет муниципальная

76 г. Ступино,  
ул. Калинина, 34

14 кв. м киоск печатная продукция 2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

77 г. Ступино,  
ул. Чайковского, 34

14 кв. м киоск печатная продукция 2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

78 г. Ступино,  
ул. Горького, 20

15,7 кв. м киоск печатная продукция 2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

79 г. Ступино, проспект 
Победы, 33/27

8,5 кв. м киоск печатная продукция 2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

80 г.о.Ступино, г. Ступино,  
Приокский переулок, 
вблизи д. 7, корп. 2

9 кв. м киоск продовольственные 
товары (мороженое)

2022-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

81 г. Ступино,  
ул. Чайковского, 37

8,5 кв. м киоск печатная продукция 2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

82 г. Ступино,  
ул. Андропова, 58

8,5 кв. м киоск печатная продукция 2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

83 г.о. Ступино, г. Ступино  
ул. Службина,  
вблизи д. 18

9 кв. м киоск продовольственные 
товары (мороженое)

2022-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

84 г.о. Ступино, г. Ступино  
ул. Службина, вблизи 
д. 4

9 кв. м киоск продовольственные 
товары (мороженое)

2022-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

85 п. Малино , 
ул. Донская, 4

10 кв. м киоск печатная продукция 2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

86 г.о. Ступино, г. Ступино  
пр-кт Победы,  
вблизи д. 49

6 кв. м киоск печатная продукция 2022-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

87 г.о. Ступино, г. Ступино  
пр-кт Победы,  
вблизи д. 24/25

9 кв. м киоск печатная продукция 2022-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

88 г. Ступино,  
ул. Андропова, 69

5 кв. м киоск цветы 2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

89 г. Ступино,  
ул. Андропова, 60

36 кв. м павильон цветы 2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

90 г.о. Ступино, с. Старая 
Кашира, в районе клад-
бища «Старая Кашира»

150 кв. м торговая 
галерея

товары ритуального 
назначения

2023-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

91 п. Михнево, ул. Москов-
ская - Советская

33,5 кв. м павильон цветы 2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная



4 стр.№ 33 (847)

14 мая 2024 г.

 3 cтр. 

 5 cтр. 

92 г. Ступино,  
ул. Колхозная, 90

60 кв. м павильон «Подмосковный 
фермер»

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

93 п. Новый,  
Староситненское ш.,

60 кв. м павильон «Подмосковный 
фермер»

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

94 г. Ступино,  
ул. Есенина, 40

40 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

95 д. Городище,  
ул. Молодежная, 5

40 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

96 с. Старая Кашира,  
ул. Грачевка, 17а

50 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

97 д. Каменка,  
ул. Липовая

50 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

98 д. Дубнево,  
ул. Новые Дома  
в районе д. 8

27,5 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

99 д. Кошелевка, 
ул. Центральная,  
в районе д. 62

19,2 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

100 д. Николо-Тители, вбли-
зи СНТ «Родничок»

24 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

101 д. Щапово,   
ул. Нефедьевская,  
в районе д. 52

50 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

102 п. Жилёво, ул. Комсо-
мольская, 10

50 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

103 с. Шугарово, 
ул. Шоссейная, 2

36 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

104 г. Ступино,  
ул. Комсомольская,  
д. 19/27

8 кв. м киоск мороженое 2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

105 с. Ситне-Щелканово,  
ул. Спортивная, д. 4

13,5 кв. м киоск молочная продукция 2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

106 г.о. Ступино, 
р.п. Михнево, 
пересечение 
ул. Советская и  
ул. Московская

50 кв. м павильон непродовольствен-
ные товары

2023-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

107 п. Михнево, 
ул. Московская, д. 13

15 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

108 г.о. Ступино, 
р.п. Жилёво, 
ул. Центральная, 
вблизи д. 30

15 кв. м киоск общественное пита-
ние

2023-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

109 г.о. Ступино, г. Ступино, 
ул. Андропова, вблизи 
д. 56/30А

10 кв. м временная 
конструкция

бахчевой развал/ 
елочный базар

2023-2029 гг. 
(в период 
с 1 августа по 1 
ноября/в период 
с 1 декабря по 10 
января)

нет - - да государственная 
неразграниченная

110 г.о. Ступино,  
р.п. Михнево, 
ул. Советская, вблизи 
д. 6

10 кв. м временная 
конструкция

бахчевой развал/
елочный базар

2023-2029 гг. 
(в период с 1 
августа по 1 ноя-
бря/ в период с 
1 декабря по 10 
января)

нет - - да государственная 
неразграниченная

111 п. Михнево,  
ул. Библиотечная,  
вблизи д. 18а

50 кв. м павильон непродовольствен-
ные товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

112 п. Михнево, 
в р-не пересечения  
ул. Московская и  
ул. Советская (шарада)

47,3 кв. м павильон непродовольствен-
ные товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

113 п. Михнево, 
в р-не пересечения  
ул. Московская и  
ул. Советская (окна)

50 кв. м павильон непродовольствен-
ные товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

114 г. Ступино,  
ул. Куйбышева  
в районе д. 9

50 кв. м павильон бытовые услуги 2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

115 п. Татариново,  
ул. Ленина, 2

38 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

116 п. Михнево,  
ул. Библиотечная,  
вблизи д. 18а

48,4 кв. м павильон непродовольствен-
ные товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

117 г.о. Ступино, 
р.п. Малино,  
ул. Горького, вблизи д. 1

10 кв. м временная 
конструкция

бахчевой развал/
елочный базар

2023-2029 гг. 
(в период с 1 
августа по 1 ноя-
бря/ в период с 
1 декабря по 10 
января)

нет - - да государственная 
неразграниченная

118 п. Вельяминово 16 кв. м киоск непродовольствен-
ные товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

119 д. Сидорово  
СНТ «Радуга-3»

30 кв. м киоск продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

120 г. Ступино, Прибрежная 
территория  
Белопесоцкого пруда

6 кв. м автокафе мобильный пункт 
быстрого питания

1 мая -  
1 октября 2018-
2029

да 15 кв. м 1 апреля – 31 
октября
2024-2029

да государственная 
неразграниченная

121 г. Ступино,  
ул. Андропова, д. 29/9

36 кв. м киоск продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - нет государственная 
неразграниченная

122 г. Ступино,  
ул. Куйбышева, д. 36

5 кв. м киоск металлоремонт 2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

123 г. Ступино, проспект 
Победы, д. 51а

50 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

124 п. Лужники,  
ул. Центральная, д. 21

50 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

125 п. Михнево,  
ул. Библиотечная,  
вблизи д. 18а

48 кв. м павильон непродовольствен-
ные товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

126 г.о. Ступино, 
р.п. Малино,  
ул. Горького, 
вблизи д. 1

20 кв. м павильон непродовольствен-
ные товары

2023-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

127 д. Городище,  
13 км автодороги  
Ступино-Озеры

60 кв. м павильон «Подмосковный 
фермер»

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная



5 стр.№ 33 (847)

14 мая 2024 г.

4 cтр. 

 6 cтр. 

128 д. Тутыхино, ул. Новая  
вблизи д. 6

50 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

129 д. Матвейково, 
ул. Родниковая, д. 53

50 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

130 с. Верзилово,  
мкр. Новое Ступино,  
пр-кт Преображенский, 
район, д. 8

86 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

131 с. Верзилово,  
мкр. Новое Ступино,  
пр-кт Преображенский, 
район, д. 9

50 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

132 с. Верзилово,  
мкр. Новое Ступино,  
пр-кт Преображенский, 
район, д. 10

50 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

133 д. Старокурово,  
ул. Центральная

50 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

134 д. Макеево,  
при въезде

50 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

135 д. Кравцово,  
ул. Родники

20 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

136 д. Чирково,  
ул. Строителей

50 кв. м павильон строительные мате-
риалы

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

137 г.о. Ступино,  
р.п. Михнево,  
ул. Советская, вблизи 
д. 6

20 кв. м павильон смешанный ассорти-
мент

2023-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

138 г.о. Ступино,  
р.п. Михнево,  
ул. Советская, вблизи 
д. 6

20 кв. м павильон смешанный ассорти-
мент

2023-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

139 д. Милино 20 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

140 г.о. Ступино, 
г. Ступино,  
пр-кт Победы,  
вблизи д. 51

10 кв. м временная 
конструкция

бахчевой развал/ 
елочный базар

2023-2029 гг. 
(в период с 1 
августа по 1 ноя-
бря/ в период с 
1 декабря по 10 
января)

нет - - да государственная 
неразграниченная

141 д. Лаптево 20 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

142 д. Хомутово 49 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

143 п. Малино, территория 
прилегающая к кладби-
щу ул.Школьная, вл.10

36 кв. м павильон товары ритуального 
назначения

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

144 г.о. Ступино,  
р.п. Михнево,  
ул. Московская, вблизи 
д. 13

10 кв. м временная 
конструкция

бахчевой развал/ 
елочный базар

2023-2029 гг. 
(в период с 1 
августа по 1 ноя-
бря/ в период с 
1 декабря по 10 
января)

нет - - да государственная 
неразграниченная

145 п. Михнево,  
ул. Ленина  
вблизи д. 15

48 кв. м павильон продовольственные 
товары

2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

146 г.о. Ступино,  
р.п. Михнево,  
ул. Горького, 4 (террито-
рия Михневского парка 
культуры и отдыха)

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кофе
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 
без проведения торгов 
на льготных условиях

2023-2029 гг. нет - - да муниципальная

147 г.о. Ступино,  
р.п. Михнево,  
ул. Горького, 4 (террито-
рия Михневского парка 
культуры и отдыха)

3 кв. м передвижное 
сооружение

Мороженое
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 
без проведения торгов 
на льготных условиях

2023-2029 гг. нет - - да муниципальная

148 г. Ступино,  
ул. Андропова, д. 58

6 кв. м автоцистерна квас/молоко 2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

149 г.о. Ступино,  
р.п. Михнево,  
ул. Горького, 4 (террито-
рия Михневского парка 
культуры и отдыха)

3 кв. м передвижное 
сооружение

Хот-дог
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 
без проведения торгов 
на льготных условиях

2023-2029 гг. нет - - да муниципальная

150 г.о. Ступино,  
р.п. Михнево,  
ул. Горького, 4 (террито-
рия Михневского парка 
культуры и отдыха)

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кукуруза
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 
без проведения торгов 
на льготных условиях

2023-2029 гг. нет - - да муниципальная

151 г. Ступино, ул. Горького,  
д. 20

6 кв. м автоцистерна квас/молоко 2018-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

152 г.о. Ступино,  
р.п. Михнево,  
ул. Горького, 4 (террито-
рия Михневского парка 
культуры и отдыха)

8 кв. м мобильный 
торговый 
объект

Мобильный пункт 
быстрого питания
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2023-2029 гг. нет - - да муниципальная

153 г.о. Ступино,  
с. Большое 
Алексеевское, 
ул. Центральная,  
вблизи д.  5а

20 кв. м павильон смешанные товары 2023-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная



6 стр.№ 33 (847)

14 мая 2024 г.

5 cтр. 

 7 cтр. 

154 г.о. Ступино, с. Хатунь,
ул. Советская, вблизи 
д. 5

20 кв. м павильон продовольственные 
товары

2023-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

155 г. Ступино, ул. Загумная, 
около д. 8

20 кв. м павильон смешанные товары 2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

156 г. Ступино, ул. Андропо-
ва, около д. 58

150 кв. м торговая 
галерея

продовольственные 
товары (фермерская 
продукция)

2022-2029 гг. нет - - да муниципальная

157 г. Ступино, ул. Андропо-
ва, около д. 58

150 кв. м торговая 
галерея

продовольственные 
товары (фермерская 
продукция)

2022-2029 гг. нет - - да муниципальная

158 г. Ступино, 
пр-кт Победы,  
около д. 33а/54

9 кв. м киоск продовольственные 
товары (мороженое)

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

159 г. Ступино, 
пр-кт Победы, 
около д. 51

12 кв. м киоск продовольствен-
ные товары от 
сельскохозяйствен-
ного производителя
*данное место 
предоставляется в 
виде преференции 
сельскохозяйствен-
ному производителю 
без проведения кон-
курентных процедур

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

160 г.о. Ступино, 
г. Ступино,  
ул. Чайковского,  
вблизи д.  18/12

3 кв. м передвижное 
сооружение

Мороженое
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

161 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Комсомольская,  
вблизи д. 19/27

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кукуруза
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

162 г.о. Ступино, 
г. Ступино,  
ул. Комсомольская,  
вблизи д. 17/16

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кофе
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

163 г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Комсомольская,  
вблизи д. 19/27

3 кв. м передвижное 
сооружение

Хот-дог
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

164 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Андропова,  
вблизи д. 63

3 кв. м передвижное 
сооружение

Мороженое
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

165 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Андропова,  
вблизи д. 63

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кофе
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

166 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Андропова,  
вблизи д. 63

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кукуруза
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

167 г.о. Ступино, г. Ступино,  
ул. Андропова,  
вблизи д. 63

3 кв. м передвижное 
сооружение

Хот-дог
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

168 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Андропова,  
вблизи д. 56/30а

3 кв. м передвижное 
сооружение

Мороженое
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

169 г.о. Ступино, 
г. Ступино,  
ул. Пушкина,  
вблизи д. 25

3 кв. м передвижное 
сооружение

Мороженое
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная



7 стр.№ 33 (847)

14 мая 2024 г.

6 cтр. 

8 cтр. 

170 г.о. Ступино,  
г. Ступино, 
ул. Пушкина,  
вблизи д. 25

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кофе
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

171 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Пушкина,  
вблизи д. 25

3 кв. м передвижное 
сооружение

Хот-дог
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

172 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Пушкина,  
вблизи д. 25

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кукуруза
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

173 г.о. Ступино, 
г. Ступино,  
ул. Куйбышева,  
вблизи д. 26а

3 кв. м передвижное 
сооружение

Мороженое
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

174 г.о. Ступино, 
г. Ступино, проспект 
Победы, вблизи д. 51

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кофе
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

175 г.о. Ступино, 
г. Ступино, проспект 
Победы, вблизи д. 51

3 кв. м передвижное 
сооружение

Мороженое
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

176 г.о. Ступино, 
г. Ступино, проспект 
Победы, вблизи 
д. 33а/54

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кофе
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

177 г.о. Ступино,  
г. Ступино, 
ул. Тимирязева,  
вблизи д. 17а

3 кв. м передвижное 
сооружение

Мороженое
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

178 г.о. Ступино,  
г. Ступино, 
ул. Тимирязева,  
вблизи д. 15а

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кофе
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

179 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Тимирязева,  
вблизи д. 15а

3 кв. м передвижное 
сооружение

Хот-дог
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

180 г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Тимирязева,  
вблизи д. 15

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кукуруза
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

181 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Тимирязева,  
вблизи д. 5

3 кв. м передвижное 
сооружение

Мороженое
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да муниципальная

182 г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Тимирязева,  
вблизи д.  3

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кофе
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да муниципальная



8 стр.№ 33 (847)

14 мая 2024 г.

7 cтр. 

9 cтр. 

183 г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Тимирязева,  
вблизи д. 3

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кукуруза
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да муниципальная

184 г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Тимирязева,  
вблизи д. 3

3 кв. м передвижное 
сооружение

Хот-дог
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да муниципальная

185 г.о. Ступино,  
с. Ситне-Щелканово,  
ул. Торговая площадь,  
вблизи д. 2

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кофе
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

186 г.о. Ступино,  
с. Ситне-Щелканово,  
ул. Торговая площадь, 
вблизи д. 4

3 кв. м передвижное 
сооружение

Мороженое
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

187 г.о. Ступино,  
р.п. Жилево,  
ул. Первомайская,  
вблизи д. 35

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кофе
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

188 г.о. Ступино, 
г. Ступино, территория  
Белопесоцкого карьера

3 кв. м передвижное 
сооружение

Хот-дог
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

189 г.о. Ступино, 
г. Ступино, территория  
Белопесоцкого карьера

3 кв. м передвижное 
сооружение

Мороженое
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

190 г.о. Ступино,  
г. Ступино, территория 
Белопесоцкого карьера

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кукуруза
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель 
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

191 г.о. Ступино, 
г. Ступино, территория  
Белопесоцкого карьера

3 кв. м передвижное 
сооружение

Мороженое
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

192 г.о. Ступино, 
р.п. Малино,  
ул. Донская, 
вблизи д. 2/1

3 кв. м передвижное 
сооружение

Хот-дог
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

193 г.о. Ступино, 
р.п. Малино,  
ул. Донская,  
вблизи д. 2/1

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кофе
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

194 г.о. Ступино,  
р.п. Малино,  
ул. Победы,  
вблизи д. 14а

3 кв. м передвижное 
сооружение

Мороженое
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

195 г.о. Ступино,  
р.п. Малино,  
ул. Победы,  
вблизи д. 6

3 кв. м передвиж-ное 
сооружение

Хот-дог
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная



9 стр.№ 33 (847)

14 мая 2024 г.

8 cтр. 

10 cтр. 

196 г.о. Ступино,  
р.п. Малино,  
ул. Победы,  
вблизи д. 4

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кукуруза
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

197 г.о. Ступино,  
р.п. Малино,  
ул. Победы,  
вблизи д. 4

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кофе
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

198 г.о. Ступино,  
р.п. Михнево,  
ул. Ленина,  
вблизи д. 4а

3 кв. м передвижное 
сооружение

Мороженое
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

199 г.о. Ступино,  
р.п. Михнево, 
ул. Ленина,  
вблизи д. 8а

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кофе
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

200 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
проспект Победы,  
вблизи д. 31

3 кв. м передвижное 
сооружение

Мороженое
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

201 г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
проспект Победы,  
вблизи д. 31

3 кв. м передвижное 
сооружение

Хот-дог
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

202 г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
проспект Победы,  
вблизи д. 22

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кукуруза
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

203 г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
проспект Победы,
вблизи д. 22

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кофе
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

204 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Тимирязева,  
вблизи д. 19

3 кв. м передвижное 
сооружение

Мороженое
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

205 г.о. Ступино, 
г. Ступино,  
ул. Тимирязева,
вблизи д. 19

3 кв. м передвижное 
сооружение

Хот-дог
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

206 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Тимирязева,
вблизи д. 19

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кофе
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

207 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Андропова,  
вблизи д. 41/8

6 кв. м Мобильный 
торговый 
объект

Продовольствен-
ные товары от 
сельскохозяйствен-
ного производителя
*данное место 
предоставляется в 
виде преференции 
сельскохозяйствен-
ному производителю 
без проведения кон-
курентных процедур

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная



10 стр.№ 33 (847)

14 мая 2024 г.

9 cтр. 

11 cтр. 

208 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Андропова,  
вблизи д. 41/8

6 кв. м Мобильный 
торговый 
объект

Продовольствен-
ные товары от 
сельскохозяйствен-
ного производителя
*данное место 
предоставляется в 
виде преференции 
сельскохозяйствен-
ному производителю 
без проведения кон-
курентных процедур

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

209 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Андропова,  
вблизи д. 26/28

6 кв. м Мобильный 
торговый 
объект

Продовольствен-
ные товары от 
сельскохозяйствен-
ного производителя
*данное место 
предоставляется в 
виде преференции 
сельскохозяйствен-
ному производителю 
без проведения кон-
курентных процедур

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

210 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Андропова,  
вблизи д. 26/28

8 кв. м Мобильный 
торговый 
объект

Мобильный пункт 
быстрого питания
*данное место предо-
ставляется  
в виде преферен-
ции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

211 г.о. Ступино, 
г. Ступино,  
ул. Горького,  
вблизи влд. 20

6 кв. м Мобильный 
торговый 
объект

Продовольствен-
ные товары от 
сельскохозяйствен-
ного производителя
*данное место 
предоставляется в 
виде преференции 
сельскохозяйствен-
ному производителю 
без проведения кон-
курентных процедур

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

212 г.о. Ступино,  
г. Ступино, 
ул. Горького,  
вблизи влд. 20

8 кв. м Мобильный 
торговый 
объект

Мобильный пункт 
быстрого питания
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

213 г.о. Ступино, 
г. Ступино,  
ул. Горького,  
вблизи д. 23а

8 кв. м Мобильный 
торговый 
объект

Мобильный пункт 
быстрого питания
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

214 г.о. Ступино, 
г. Ступино,  
ул. Андропова,  
вблизи д. 56/30а

8 кв. м Мобильный 
торговый 
объект

Мобильный пункт 
быстрого питания
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

215 г.о. Ступино, 
г. Ступино, территория 
Белопесоцкого карьера

8 кв. м Мобильный 
торговый 
объект

Мобильный пункт 
быстрого питания
*данное место предо-
ставляется  
в виде преферен-
ции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

216 г.о. Ступино, 
г. Ступино, территория 
Белопесоцкого карьера

8 кв. м Мобильный 
торговый 
объект

Мобильный пункт 
быстрого питания
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

217 г.о. Ступино, в районе  
д. Соколова Пустынь, 
ул. 1-й Подъем, 
вблизи СНТ 
«Металлург-12»

8 кв. м Мобильный 
торговый 
объект

Мобильный пункт 
быстрого питания
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да муниципальная



11 стр.№ 33 (847)

14 мая 2024 г.

10 cтр. 

12 cтр. 

218 г.о. Ступино, 
г. Ступино, территория  
Затона р. Ока

8 кв. м Мобильный 
торговый 
объект

Мобильный пункт 
быстрого питания
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

219 г.о. Ступино, 
п. Жилево,  
ул. Центральная,  
вблизи д. 41

6 кв. м Мобильный 
торговый 
объект

Продовольствен-
ные товары от 
сельскохозяйствен-
ного производителя 
*данное место 
предоставляется в 
виде преференции 
сельскохозяйствен-
ному производителю 
без проведения кон-
курентных процедур

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

220 г.о. Ступино, 
р.п. Малино,  
ул. Промышленная, 
вблизи д. 4

6 кв. м Мобильный 
торговый 
объект

Продовольствен-
ные товары от 
сельскохозяйствен-
ного производителя 
*данное место 
предоставляется в 
виде преференции 
сельскохозяйствен-
ному производителю 
без проведения кон-
курентных процедур

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

221 г.о. Ступино,  
р.п. Малино,  
ул. Промышленная, 
вблизи д. 4

8 кв. м Мобильный 
торговый 
объект

Мобильный пункт 
быстрого питания
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

222 г.о. Ступино,  
с. Березнецово,  
пр-зд Центральный, 
вблизи д. 9

8 кв. м Мобильный 
торговый 
объект

Мобильный пункт 
быстрого питания
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2022-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

223 г.о. Ступино,  
с. Хатунь,  
ул. Советская, вблизи 
д. 5

20 кв. м павильон Продовольственные 
товары

2023-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

224 г.о. Ступино,  
с. Хатунь,  
ул. Советская, вблизи 
д. 5

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кукуруза
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2023-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

225 г.о. Ступино,  
р.п. Михнево,  
ул. Советская, вблизи 
д. 17

150 кв. м торговая 
галерея

смешанные товары 2023-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

226 г.о. Ступино,  
р.п. Михнево,  
ул. Советская, вблизи 
д. 17

150 кв. м торговая 
галерея

смешанные товары 2023-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

227 г.о. Ступино,  
р.п. Михнево,  
ул. Советская, вблизи 
д. 17

30 кв. м павильон общественное пита-
ние

2023-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

228 г.о. Ступино,  
г. Ступино, 
ул. Чайковского, д. 1

3 кв. м передвижное 
сооружение

Хот-дог
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2023-2029 гг. нет - - да муниципальная

229 г.о. Ступино, 
г. Ступино,  
ул. Чайковского

12 кв. м мобильный 
торговый 
объект

Мобильный пункт 
быстрого питания
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2023-2029 гг. да 15 кв. м 1 апреля – 31 
октября
2024-2029

да муниципальная

230 г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Чайковского

3 кв. м передвижное 
сооружение

Мороженое
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2023-2029 гг. нет - - да муниципальная

231 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Чайковского

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кукуруза
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2023-2029 гг. нет - - да муниципальная



12 стр.№ 33 (847)

14 мая 2024 г.

11 cтр. 

232 г.о. Ступино,  
г. Ступино,  
ул. Чайковского

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кофе
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2023-2029 гг. нет - - да муниципальная

233 г.о. Ступино, 
г. Ступино,  
ул. Чайковского

3 кв. м передвижное 
сооружение

Хот-дог
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2023-2029 гг. нет - - да муниципальная

234 г.о. Ступино, 
г. Ступино,  
ул. Чайковского

3 кв. м передвижное 
сооружение

Мороженое
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2023-2029 гг. нет - - да муниципальная

235 г.о. Ступино, 
г. Ступино, 
ул. Чайковского

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кукуруза
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2023-2029 гг. нет - - да муниципальная

236 г.о. Ступино, 
г. Ступино,  
ул. Чайковского

3 кв. м передвижное 
сооружение

Кофе
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2023-2029 гг. нет - - да муниципальная

237 г.о. Ступино, г. Ступино,  
ул. Чайковского

3 кв. м передвижное 
сооружение

Хот-дог
*данное место предо-
ставляется в виде пре-
ференции субъектам 
малого и среднего 
предприниматель-
ства без проведения 
торгов на льготных 
условиях

2023-2029 гг. нет - - да муниципальная

238 г.о. Ступино,  
р.п. Михнево,  
ул. Московская,  
вблизи д. 5

50 кв. м павильон продовольственные 
товары

2023-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

239 г.о. Ступино,  
р.п. Михнево,  
ул. Советская,  
вблизи д. 6

50 кв. м павильон смешанный ассорти-
мент

2023-2029 гг. нет - - да государственная 
неразграниченная

Раздел 2

Нестационарные торговые объекты, размещаемые согласно Схеме на предоставленных в пользование или на ином вещном праве гражданам и юридическим лицам земельных участках, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности

№ 
п/п

Адрес 
земельного 
участка

Право, на 
котором 
предостав-
лен земель-
ный участок

Адресные 
ориентиры 
нестацио-
нарного 
торгового 
объекта на 
земельном 
участке

Вид 
нестацио-
нарного 
торгового 
объекта

Специали-
зация 
нестацио-
нарного 
торгового 
объекта

Период 
размещения 
нестацио-
нарного 
торгового 
объекта

Возмож-
ность раз-
мещения 
сезонных 
элементов 
благо-
устройства

Площадь 
площади 
сезонных 
элементов 
благо-
устройства

Период 
размещения 
сезонных 
элементов 
благо-
устройства

Право, на 
основании 
которого 
размещен 
нестацио-
нарный 
торговый 
объект

Информация 
о хозяйствую-
щем субъекте, 
осуществ-
ляющем деятель-
ность в нестацио-
нарном торговом 
объекте

Информация о плани-
руемом размещении 
нестационарного 
торгового объекта 
(если место под раз-
мещение нестационар-
ного торгового объекта 
предусмотрено проек-
том, схемой или иным 
документом и неста-
ционарный торговый 
объект не размещен)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Раздел 3

Нестационарные торговые объекты, размещаемые согласно Схеме в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности

№ 
п/п

Адрес здания,  
строения, 
сооружения

Право, на 
котором 
предостав-
лено здание, 
строение, 
сооружение

Местоположение 
нестационарного 
торгового 
объекта в здании, 
строении, соору-
жении

Вид нестацио-
нарного торго-
вого объекта

Специализация 
нестационарного 
торгового 
объекта

Период размеще-
ния нестационар-
ного торгового 
объекта

Право, на осно-
вании которо-
го размещен 
нестационар-
ный торговый 
объект

Информация о 
хозяйствующем 
субъекте, осуще-
ствляющем 
деятельность в 
нестационарном 
торговом объекте

Информация о планируемом раз-
мещении нестационарного тор-
гового объекта (если место под 
размещение нестационарного 
торгового объекта предусмотре-
но проектом, схемой или иным 
документом и нестационарный 
торговый объект не размещен)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
».

МНЕНИЯ РЕДАКЦИИ И АВТОРОВ НЕ ВСЕГДА СОВПАДАЮТ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  
ЗА СОДЕРЖАНИЕ МАТЕРИАЛОВ  НЕСЕТ ЗАКАЗЧИК 

Отпечатано: Адрес: 142800, 
г. Ступино, ул. Пушкина, 21 
Подписано в печать 
13.05.2024 г., в 17.00. 
По графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 33
Бесплатно

Ответственный 
за выпуск 
Е.И. Федорова

МАУ «ЕСЦ» 
городского округа Ступино 
Московской области
Адрес: 142800, г. Ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: esc-stupino@mail.ru

Телефон 
64-4-12-78


